令和３年10月６日

保護者 様

南の丘学園袋井南中学校長 中村 悟史

南風祭について

日ごろ、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度の南風祭の合唱については、学級で合唱曲を「作り上げる」という経験を

通して、「主体的に行動する力」や「他者と協働する力」などを発揮したり、身に付けた

りすることを目的とし、下記のとおり実施いたします。なお、保護者の皆様の参観等、詳

細については現在検討中のため、後日連絡いたします。また、生徒の学習成果（制作作品

等）については、１２月の三者面談の時期に、校内展示をする予定です。来校された際に

御覧いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時

（１）３年生 令和３年１１月 ２日（火）５時間目

（２）２年生 令和３年１２月１０日（金）５時間目

（３）１年生 令和４年 ２月 ２日（水）５時間目

※練習場所での密を避けるため、学年ごと実施日が異なります。

２ 場所

袋井南中学校体育館

３ 内容

（１）合唱発表会（学級ごとに合唱曲を披露）

（２）学習成果 （制作作品等）展示

４ 新型コロナウイルス感染症予防対策（袋井市感染症予防対策ガイドラインより）

（１）練習、本番（発表会）ともにマスクを着用して行います。

（２）練習場所を分散して密を避け、向き合うことはせずに、前後左右２ｍ（少なくと

も１ｍ）の距離をとって練習ができるようにします。

（３）密閉を避け、常時換気を行って練習ができるようにします。

５ その他

（１）今後の新型コロナウイルスの感染状況等によっては中止することもあります。

（２）発表を行う学年は発表当日、お弁当になりますので、御準備をお願いします。な

お、他学年は給食があります。（ただし、２月２日は私立高校入試のため３年生は

給食はありません。）

担当：教務主任 戸倉

電話：４２－３１６１